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Nørre Aaby, 1. september 2022 

 

 

Høringssvar på Direktionens forslag til budget 2023 og overslag for 2024-2026 

 
Direktionens forslag har været behandlet på et skolebestyrelsesmøde og skolebestyrelsen har 
følgende bemærkninger til budgetforslaget: 
 

 
Generelt løft af folkeskolen tilbagerulles delvist 
En bred forligskreds i folketinget har prioriteret “Generelt løft af folkeskolen”. Vi frygter, at det går 
ud over kvaliteten i undervisningen og ønsket om at eleverne skal blive så dygtige som de kan. 
Middelfart Kommune ligger allerede i den lave ende, målt på hvad andre kommuner tildeler pr. 
elev. De 3 mio. der skulle gå til flere lærerkræfter, som hos os kunne være et løft til faglig støtte, 
AKT og inklusionsindsatser, vil direkte komme eleverne til gavn. 
Det var også her, der kunne være et råderum til at arbejde med de tiltag som VIVE-undersøgelsen 
inspirerer til, så udgifterne til rapporten ikke er spildt og så den kommer til at betyde en forskel for 
eleverne. 
 
 
Reduktion af skolernes budget til materiale og IT-indkøb og Prisfremskrivning 
Forringelser i undervisningen med de manglende prisfremskrivninger og budgetreduktioner, giver 
tanker om tørsvømning eller madkundskab uden mad. I forvejen har man udhulet skolernes 
råderum, da det i forvejen er tredje gang indenfor de seneste år, man skærer på materialeindkøb 
og prisfremskrivning.  
 
 
Styrkelse af strategien fra “Middelfartbarn til Verdensborger” tilbagerulles delvist 
(ordblindevejleder) 
Det handler om at give inspiration og støtte til skolernes vejledere og sørge for, at de kan levere 
god vejledning til lærerne på de enkelte skoler. Med den fokus der er på ordblindhed, herunder de 
seneste lovændringer, er det direkte uhensigtsmæssigt at spare her. 
 
 
Forhøjelse af forældrebetaling i SFO-tilbud 
Vi er bekymret for, at den store stigning i SFO-taksten kan medføre, at færre gør brug af SFO-
tilbuddet. Det kan gøre, at indholdet og mulighederne i SFO reduceres. 
Vi vil gerne foreslå, at man opretter/genindfører en klippekortsløsning. Måske den er lettere at 
administrere med nutidig IT-understøttelse. 
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Takstreduktion på Skrillingeskolen 
Vi er bekymrede for, om “stordriftsfordelen” reelt holder på specialområdet og det er sørgeligt at 
se, at man igen finder på at foreslå besparelser på specialområdet. 
 
 
Styrkede skoleprofiler ind i visionen tilbagerulles delvist.  
Vi foreslår, at man helt nedlægger puljen og bruger millionen til at fjerne besparelsen på materialer 
og IT-indkøb og til at reducere besparelsen på prisfremskrivning. For med kun 1 mio. til deling 
mellem skolerne, er der ikke mange penge til at lave profilering og det vil være for bureaukratisk at 
udmønte ved ansøgninger for hver enkelt skole. Så derfor er det bedre at sløjfe den og tilføre den 
IT og materialer eller lægge den ind i den generelle tildeling til skolerne. 
 
 
Styrket indsats over for unge (SSP) tilbagerulles delvist 
Vi er bekymret over hvordan besparelse kan påvirke indsatsen i de unges lokalmiljø og dermed 
påvirke deres trivsel og udvikling. 

 

 
 
Vi vil opfordre til at man kigger på områder under økonomiudvalget, der ikke rammer borgerne 
direkte, der burde være meget mere at hente der. Eksempelvis klimafolkemødet og de penge som 
bruges på det, samt de årsværk i administrationen der arbejder med det. Pengene bør bruges til 
borgernær velfærd, hvilket er kommunens kerneopgave. 
 

 
Afslutningsvis vil vi opfordre til at undgå besparelse på andre områder, der påvirker børn og unge 
på sigt, da det er dem kommunen skal leve af i fremtiden. 
Samtidig kan vi frygte, at ved de besparelser der er lagt op til, at det kan komme til at koste 
kommunen meget mere på sigt, fordi vi kan risikere at få flere udfordrede børn og unge, som så 
kan koste endnu mere end man sparer her og nu. Vi skal investere i vores børn og unge for at 
kunne spare på sigt. 
 
 
På skolebestyrelsens vegne 
 
 
 
Annette Bang Jørgensen 
Skolebestyrelsesformand 
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